UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ

Số:             /QĐ-SYT

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày       tháng 6  năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc điều chuyển cho Trung tâm Y tế thành phố Quảng Ngãi quản lý, sử

dụng cơ sở nhà, đất trụ sở làm việc của Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh

tại số 224 Nguyễn Du, phường Nghĩa Chánh, thành phố Quảng Ngãi (Trung

tâm Chăm sóc sức khoẻ sinh sản cũ)

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH QUẢNG NGÃI

Căn cứ Quyết định số 46/2017/QĐ-UBND ngày 31 tháng 7 năm 2017 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi Ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn và cơ cấu tổ chức bộ máy Sở Y tế Quảng Ngãi;

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2017 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Thông tư số 144/2017/TT-BTC ngày 29 tháng 12 năm 2017 của

Bộ trưởng Bội Tài chính hướng dẫn một số nội dung của Nghị định số

151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2017 của Chính phủ quy định chi tiết

một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Nghị quyết số 03/2022/NQ-HĐND ngày 13 tháng 4 năm 2022 của

HĐND tỉnh quy định về phân cấp quản lý, sử dụng tài sản công thuộc phạm vi

quản lý của tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 33/QĐ-CT ngày 09 tháng 01 năm 2004 của Chủ

tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc giao đất cho Trung tâm Bảo vệ sức khoẻ Bà

mẹ, Trẻ em và Kế hoạch hoá gia đình tỉnh Quảng Ngãi dùng xây dựng trụ sở

làm việc;

Căn cứ Quyết định số 2906/QĐ-SYT ngày 28 tháng 12 năm 2018 của Sở

Y tế Quảng Ngãi về việc điều chuyển 01 trụ sở của Trung tâm Chăm sóc sức

khoẻ sinh sản Quảng Ngãi đang quản lý sử dụng cho trung tâm Kiểm soát bệnh

tật tỉnh quản lý, sử dụng làm trụ sở làm việc và khám chữa bệnh;

Xét đề nghị của Trung tâm Y tế Thành phố tại Tờ trình số 499/TTr-

TTYTTP ngày 09 tháng 6 năm 2022 về việc xin bố trí bàn giao nhà làm việc cho

Trung tâm Y tế thành phố Quảng Ngãi; ý kiến của Giám đốc Trung tâm Kiểm

soát bệnh tật tỉnh tại Tờ trình số 517/TTr-TTKSBT ngày 15 tháng 6 năm 2022 về

việc xin giao đất và tài sản khác gắn liền với đất tại 224 Nguyễn Du, thành phố

Quảng Ngãi cho Trung tâm Y tế thành phố Quảng Ngãi và theo đề nghị của

Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính, Sở Y tế.

QUYẾT ĐỊNH:

2

Điều 1. Điều chuyển cơ sở nhà, đất trụ sở làm việc của Trung tâm Kiểm

soát bệnh tật tỉnh tại số 224 Nguyễn Du, phường Nghĩa Chánh, thành phố Quảng

Ngãi (Trung tâm Chăm sóc sức khoẻ sinh sản cũ) cho Trung tâm Y tế thành phố

Quảng Ngãi quản lý, sử dụng.

Diện tích đất: 2400m2 và tài sản gắn liền với đất

(Nguyên giá, giá trị còn lại của tài sản nêu trên theo phụ lục đính kèm)

Điều 2. Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh và Trung tâm Y tế thành phố

Quảng Ngãi tổ chức bàn giao, tiếp nhận tài sản quy định tại Điều 1 Quyết định

này (kể cả hồ sơ pháp lý liên quan nhà, đất) và hạch toán tăng giảm tài sản, giá

trị tài sản theo đúng quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng, Chánh Thanh tra, Trưởng các Phòng chức

năng Sở Y tế; Giám đốc các đơn vị có tên tại Điều 1 và Thủ trưởng các đơn vị

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- UBND tỉnh (để b/c);

- Sở Tài chính;

- Lãnh đạo Sở Y tế;

- Lưu: VT, KHTC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Minh Đức

3

DANH MỤC TÀI SẢN ĐIỀU CHUYỂN

(Kèm theo Quyết định số:         /QĐ-SYT ngày    /6/2022 của Giám đốc Sở Y tế)

ĐVT: ngàn đồng

Tài sản
Năm đưa vào

sử dụng
Số lượng

Nguyên giá

theo sổ sách

kế toán

Giá trị còn lại

theo sổ sách

kế toán ngày

31/12/2021

Ghi chú

Trụ sở làm

việc
2008 01 4.074.723 3.150.983

Tổng cộng   4.074.723 3.150.983

		2022-06-21T10:14:07+0700

		2022-06-21T10:53:16+0700

		2022-06-21T10:53:16+0700

		2022-06-21T10:53:16+0700